

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事
工事地名	鳥取河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010024	14) 単価適用年月	2025年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	343日間 自 令和7年3月22日 (当初) 至 令和8年2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	西栗倉	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道373号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和7年1月23日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (西栗倉地区)			式	1		41,658,649			
道路土工			式	1		249			
残土処理工			式	1		249			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	2	124.8	249			
落石雪害防止工			式	1		41,190,400			
落石防護柵工			式	1		41,190,400			
1号落石防護柵		柵高2.5m							単-2号
		m	320	37,940	12,140,800				
1号防護柵基礎		高さ1.5m							単-3号
		m	320	75,590	24,188,800				
足場		安全ネット必要							単-4号
		掛m2	1,120	4,340	4,860,800				
仮設工			式	1		468,000			
交通管理工			式	1		468,000			
交通誘導警備員									単-5号
		人日	30	15,600	468,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		41,658,649				
共通仮設費		式	1		6,006,800				
共通仮設費		式	1		545,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		487,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,461,000				
純工事費		式	1		47,665,449				
現場管理費		式	1		16,990,000				
工事原価		式	1		70,064,213				
一般管理費等		式	1		12,455,787				
工事価格		式	1		82,520,000				

設計内訳書

工事名	令和 6 年度鳥取河川国道事務所管内防災第 1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		8,252,000				
工事費計		式	1		90,772,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (鳥取地区①)			式	1		1,342,377			
道路土工			式	1		12,871			
残土処理工			式	1		12,871			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	4	117.8	471			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	4	3,100	12,400			
道路付属施設工			式	1		577,452			
作業土工			式	1		66,840			
床掘り		土砂							単-3号
			m3	20	1,793	35,860			
埋戻し		土砂							単-4号
			m3	10	3,098	30,980			
道路付属物工			式	1		510,612			
1号基礎			基	4	126,900	507,600			単-5号
1号防草コンクリート		18-8-40(高炉)	m	2	1,506	3,012			単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		89,278				
路側防護柵工		式	1		89,278				
ガードレール	Gr-A-4E 21m未満 曲線部補正無 撤去・再設置	m	14	6,377	89,278			単-7号	
排水構造物工		式	1		33,784				
側溝工		式	1		33,784				
1号プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300 撤去・再設置	m	5	5,276	26,380			単-8号	
1号側溝蓋	PC4-B300 撤去・再設置	枚	6	1,234	7,404			単-9号	
構造物撤去工		式	1		2,792				
構造物取壊し工		式	1		2,792				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.1	27,920	2,792			単-10号	
仮設工		式	1		626,200				
交通管理工		式	1		626,200				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	20	17,370	347,400			単-11号	
交通誘導警備員		人日	20	13,940	278,800			単-12号	
直接工事費		式	1		1,342,377				
共通仮設費		式	1		260,000				
共通仮設費		式	1		31,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		31,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		229,000				
純工事費		式	1		1,602,377				
現場管理費		式	1		631,000				
工事原価		式	1		2,233,377				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (鳥取地区②)			式	1		692,183			
道路土工			式	1		2,641			
残土処理工			式	1		2,641			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	0.5	117.8	58			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	0.5	5,167	2,583			
道路付属施設工			式	1		275,834			
作業土工			式	1		48,910			
床掘り		土砂							単-3号
			m3	10	1,793	17,930			
埋戻し		土砂							単-4号
			m3	10	3,098	30,980			
道路付属物工			式	1		226,924			
1号基礎			基	1	126,900	126,900			単-5号
2号基礎			基	1	76,790	76,790			単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
2号防草コンクリート	18-8-40(高炉)	m	2	2,095	4,190			単-7号	
3号防草コンクリート	18-8-40(高炉)	m	3	6,348	19,044			単-8号	
防護柵工		式	1		51,016				
路側防護柵工		式	1		51,016				
ガードレール	Gr-A-4E 21m未満 曲線部補正無 撤去・再設置	m	8	6,377	51,016			単-9号	
排水構造物工		式	1		32,840				
側溝工		式	1		32,840				
2号プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300 撤去・再設置	m	4	8,210	32,840			単-10号	
構造物撤去工		式	1		16,752				
構造物取壊し工		式	1		16,752				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.6	27,920	16,752			単-11号	
仮設工		式	1		313,100				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		313,100			
交通誘導警備員			人日	10	17,370	173,700			単-12号
交通誘導警備員			人日	10	13,940	139,400			単-13号
直接工事費			式	1		692,183			
共通仮設費			式	1		136,000			
共通仮設費			式	1		18,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		18,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		118,000			
純工事費			式	1		828,183			
現場管理費			式	1		326,000			
工事原価			式	1		1,154,183			

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (鳥取地区③)			式	1		1,214,204			
道路土工			式	1		10,569			
残土処理工			式	1		10,569			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	2	117.8	235			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	2	5,167	10,334			
道路付属施設工			式	1		438,952			
作業土工			式	1		97,820			
床掘り		土砂							単-3号
			m3	20	1,793	35,860			
埋戻し		土砂							単-4号
			m3	20	3,098	61,960			
道路付属物工			式	1		341,132			
1号基礎			基	2	126,900	253,800			単-5号
2号基礎			基	1	76,790	76,790			単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号防草コンクリート	18-8-40(高炉)	m	7	1,506	10,542			単-7号	
防護柵工		式	1		51,016				
路側防護柵工		式	1		51,016				
ガードレール	Gr-A-4E 21m未満 曲線部補正無 撤去・再設置	m	8	6,377	51,016			単-8号	
排水構造物工		式	1		21,104				
側溝工		式	1		21,104				
1号プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300 撤去・再設置	m	4	5,276	21,104			単-9号	
舗装工		式	1		26,416				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		26,416				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	2	1,282	2,564			単-10号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	2	1,354	2,708			単-11号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30)仕上り厚 80mm	m2	2	4,160	8,320			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	2	3,061	6,122			単-13号
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	2	3,351	6,702			単-14号
縁石工			式	1		5,716			
縁石工			式	1		5,716			
アスカーフ (AC-1-1)		細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	4	1,429	5,716			単-15号
構造物撤去工			式	1		34,231			
構造物取壊し工			式	1		34,231			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 人力施工	m3	0.3	27,920	8,376			単-16号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	5	1,365	6,825			単-17号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	2	9,515	19,030			単-18号
仮設工			式	1		626,200			

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		626,200			
交通誘導警備員			人日	20	17,370	347,400			単-19号
交通誘導警備員			人日	20	13,940	278,800			単-20号
直接工事費			式	1		1,214,204			
共通仮設費			式	1		236,000			
共通仮設費			式	1		29,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		29,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		207,000			
純工事費			式	1		1,450,204			
現場管理費			式	1		571,000			
工事原価			式	1		2,021,204			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00003 単一 11号
合 計					58,800			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	124.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	124.8	124.8	CB210610		
計						124.8			
単価						124.8	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	1号落石防護柵	柵高2.5m	単位	m	数量	60	単価
							37,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵(ロープ・金網設置工[間隔保持材付き])		有 柵高2.50m ロープ 本数8本 15m以上	m	60	16,770	1,006,200	WB813010
		無 無 無					単一 6号
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱 柵高2.50m メッキ 無 無 無 無	本	19	41,310	784,890	WB813070
							単一 7号
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱 柵高2.50m メッキ 無 無 無 無	本	2	242,400	484,800	WB813070
							単一 8号
計						2,275,890	
単価						37,940	円/m

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	1号防護柵基礎	高さ1. 5m	単位	m	数量		10	単価	75, 590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	14. 625	30, 820	450, 742. 5	CB240010			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	31. 77	8, 593	272, 999. 61	CB240210			
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1. 463	3, 528	5, 161. 46	CB224710			
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	15. 5	1, 736	26, 908	CB221110			
計						755, 811. 57				
単価						75, 590	円／m			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4,340	4,340	WB252110 単一 9号	
計						4,340		
単価						4,340	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,600	15,600	WB010212 単一 10号	
計						15,600		
単価						15,600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	落石防護柵(ロープ・金網設置工[間隔保持材付き])	有 柵高2.50m ロープ 本数8本 15m以上 無 無 無	単位	m	数量		単価	16,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護柵設置工 間隔保持材付	柵高2.50m ロープ8本 ロープ・金網	m	1	16,766	16,766		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					16,770		
	単価					16,770	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	落石防護柵（支柱設置工）	中間支柱 柵高2.50m メッキ 無 無 無 無	単位	本	数量		単価	41,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護柵設置工（中間支柱）	柵高2.50m	本	1	41,309	41,309		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					41,310		
	単価					41,310	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	落石防護柵（支柱設置工）	端末支柱 柵高2.50m メッキ 無 無 無 無	単位	本	数量		1	単価	242,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵設置工（端末支柱）		柵高2. 5 0 m	本	1	242,400	242,400			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						242,400			
単価						242,400	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	26,000	49,400		
とび工			人	8.4	26,104	219,273		
普通作業員			人	1.8	20,488	36,878		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	45,300	36,240		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		92,209		
計						434,000		
単価						4,340	円／掛m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,600	15,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,600		
単価						15,600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.8	117.8	CB210610
計						117.8	
単価						117.8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3,100	3,100	CB210110
計						3,100	
単価						3,100	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,793	1,793	CB210030	
計						1,793		
単価						1,793	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,098	3,098	CB210410	
計						3,098		
単価						3,098	円／m3	

1 次単価表

単一5号		1号基礎	単位	基	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 152	25, 730	29, 640. 96	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3. 84	8, 014	30, 773. 76	CB240210	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1. 69	1, 424	2, 406. 56	CB221110	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 034	178, 600	6, 072. 4	WB810010	単一 13号
枠組アンカーボルト(材料費) ★仮		4-M20×550L	組	1	58, 000	58, 000	WYB00001	単一 14号
計						126, 893. 68		
単価						126, 900	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	1号防草コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	1, 506	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	m 2	5	2, 277	11, 385	WB240730 単一 15号		
型枠工		防草コンクリート	m 2	0. 7	4, 678	3, 274. 6	WB240720 単一 16号		
養生工		防草コンクリート	m 2	5	78. 43	392. 15	WB240740 単一 17号		
計						15, 051. 75			
単価						1, 506	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	ガードレール	Gr-A-4E 21m未満 曲線部補正無 撤去・再設置	単位	m	数量		1	単価 6,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,362	1,362	WB810530 単一 18号	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無	m	1	5,015	5,015	WB810540 単一 19号	
計						6,377		
単価						6,377	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	1号プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300 撤去・再設置	単位	m	数量		1	単価 5,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去・据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し	m	1	5,276	5,276	WB821410 単一 20号	
計						5,276		
単価						5,276	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	1号側溝蓋	PC4-B300 撤去・再設置	単位	枚	数量	1	単価	1,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去・据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し	枚	1	1,234	1,234	WB821430 単一 21号	
計						1,234		
単価						1,234	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	27,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	27,920	27,920	WB824010 単一 22号	
計						27,920		
単価						27,920	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単一 23号
計						17,370	
単価						17,370	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 24号
計						13,940	
単価						13,940	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 178,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	106,000	109,180	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	69,368	69,368	
諸雑費（まるめ）			式	1		52	
計						178,600	
単価						178,600	円／t

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	枠組アンカーボルト(材料費) ★仮	4-M20×550L	単位	組	数量	1	単価	58, 000	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
枠組アンカーボルト		4-M20×550L	組	1	58, 000	58, 000			
計						58, 000			
単価						58, 000	円／組		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 2,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	25,272	25,272	
普通作業員			人	2.9	17,472	50,668	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	17,900	151,613	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		147	
計						227,700	
単価						2,277	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	10	単価 4,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.43	25,272	10,866	
型わく工			人	0.86	25,376	21,823	
普通作業員			人	0.52	17,472	9,085	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5,006	
計						46,780	
単価						4,678	円／m ²

参考資料（１）

単一17号		養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
							100	78.43	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.09	25,272	2,274		
普通作業員				人	0.31	17,472	5,416		
諸雑費（率＋まるめ） 2%				式	1		153		
計							7,843		
単価							78.43	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－18号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,362	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール撤去工 土中建込用		G r－A、B、C－4 E	m	1	1,362.4	1,362			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1,362			
単価						1,362	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-19号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無	単位	m	数量	1	単価	5,015	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール設置工 土中建込用		G r - A - 4 E 塗装	m	1	20,975.68	20,975			
ガードレール 路側用		土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-15,960	-15,960			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						5,015			
単価						5,015	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単－20号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し	単位	m	数量	10	単価	5, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 358. 16	33, 581		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	1, 712. 66	17, 126		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 672	3, 050	2, 049		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						52, 760		
単価						5, 276	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	蓋版	再利用撤去・据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し	単位	枚	数量		100	単価	1,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	761.28	76,128			
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	471.99	47,199			
諸雑費（まるめ）			式	1		73			
計						123,400			
単価						1,234	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
						1		27,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	27,913.6	27,913		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					27,920		
	単価					27,920	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17,368	17,368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17,370		
	単価					17,370	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	117.8	117.8		
計						117.8		
単価						117.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り					CB210110	
			m 3	1	5,167	5,167		
計						5,167		
単価						5,167	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用					CB210030	
			m 3	1	1,793	1,793		
計						1,793		
単価						1,793	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3,098	3,098		
計						3,098		
単価						3,098	円／m3	

1 次単価表

単一5号		1号基礎	単位	基	数量	単価	金額	単価	126,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.152	25,730	29,640.96	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3.84	8,014	30,773.76	CB240210		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1.69	1,424	2,406.56	CB221110		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.034	178,600	6,072.4	WB810010 単一 14号		
枠組アンカーボルト(材料費) ★仮		4-M20×550L	組	1	58,000	58,000	WYB00001 単一 15号		
計						126,893.68			
単価						126,900	円／基		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	2号基礎		単位	基	数量	1	単価	76,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.424	31,670	13,428.08	CB240010	
スパイラルダクト(材料費)		直管 φ600mm×0.6t	m	1.5	3,570	5,355	WYB00002 単一 16号	
枠組アンカーボルト(材料費) ★仮		4-M20×550L	組	1	58,000	58,000	WYB00003 単一 15号	
計						76,783.08		
単価						76,790	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	2号防草コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	2,095	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	m 2	7.5	2,277	17,077.5	WB240730 単一 17号		
型枠工		防草コンクリート	m 2	0.7	4,678	3,274.6	WB240720 単一 18号		
養生工		防草コンクリート	m 2	7.5	78.43	588.22	WB240740 単一 19号		
計						20,940.32			
単価						2,095	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	3号防草コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		10	単価	6,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	m 2	21.85	2,527	55,214.95	WB240730 単一 20号		
型枠工		防草コンクリート	m 2	1.4	4,678	6,549.2	WB240720 単一 18号		
養生工		防草コンクリート	m 2	21.85	78.43	1,713.69	WB240740 単一 19号		
計						63,477.84			
単価						6,348	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	ガードレール	Gr-A-4E 21m未満 曲線部補正無 撤去・再設置	単位	m	数量		1	単価 6,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,362	1,362	WB810530 単一 21号	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無	m	1	5,015	5,015	WB810540 単一 22号	
計						6,377		
単価						6,377	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	2号プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300 撤去・再設置	単位	m	数量		1	単価 8,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り	m	1	8,210	8,210	WB821410 単一 23号	
計						8,210		
単価						8,210	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	27,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	27,920	27,920	WB824010 単一 24号	
計						27,920		
単価						27,920	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単一 25号	
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 940	13, 940	WB010212 単一 26号	
計						13, 940		
単価						13, 940	円／人日	

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2025. 2		2025. 2		1.000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 178,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	106,000	109,180	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	69,368	69,368	
諸雑費（まるめ）			式	1		52	
計						178,600	
単価						178,600	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	枠組アンカーボルト(材料費) ★仮	4-M20×550L	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	枠組アンカーボルト	4-M20×550L	組	1	58,000	58,000		
	計					58,000		
	単価					58,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	スパイラルダクト(材料費)	直管 φ600mm×0.6t	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スパイラルダクト	直管 φ600mm×0.6t	m	1	3,570	3,570		
	計					3,570		
	単価					3,570	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-17号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 2,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	25,272	25,272	
普通作業員			人	2.9	17,472	50,668	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	17,900	151,613	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		147	
計						227,700	
単価						2,277	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	4,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	25,272	10,866		
型わく工			人	0.86	25,376	21,823		
普通作業員			人	0.52	17,472	9,085		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5,006		
計						46,780		
単価						4,678	円／m 2	

参考資料（１）

単－19号		養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
							100	78.43	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.09	25,272	2,274		
普通作業員				人	0.31	17,472	5,416		
諸雑費（率＋まるめ） 2%				式	1		153		
計							7,843		
単価							78.43	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		2,527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	25,272	15,163		
	特殊作業員		人	1.1	22,464	24,710		
	普通作業員		人	1.6	17,472	27,955		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	17,900	151,613		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.89	36,940	32,876	WK240050 単一 27号	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.7%		式	1		383		
	計					252,700		
	単価					2,527	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－21号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1,362
ガードレール撤去工 土中建込用		G r－A、B、C－4 E	m	1	1,362.4	1,362	摘要
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,362	
単価						1,362	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-22号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無	単位	m	数量	1	単価	5,015	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール設置工 土中建込用		G r - A - 4 E 塗装	m	1	20,975.68	20,975			
ガードレール 路側用		土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-15,960	-15,960			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						5,015			
単価						5,015	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一23号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	8, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 315. 44	53, 154		
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2, 710. 87	27, 108		
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0. 6	3, 050	1, 830		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						82, 100		
単価						8, 210	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	27, 920	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	27, 913. 6	27, 913			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						27, 920			
単価						27, 920	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,368	17,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価 36,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592	
軽油			L	37	151	5,587	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.28m ³ （平積0.2m ³ ） 1.7t吊	日	1.6	6,720	10,752	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						36,940	
単価						36,940	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.8	117.8	CB210610
計						117.8	
単価						117.8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 5,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	5,167	5,167	CB210110
計						5,167	
単価						5,167	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,793	1,793	CB210030	
計						1,793		
単価						1,793	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,098	3,098	CB210410	
計						3,098		
単価						3,098	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	1号基礎		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.152	25,730	29,640.96	CB240010	126,900
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3.84	8,014	30,773.76	CB240210	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1.69	1,424	2,406.56	CB221110	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.034	178,600	6,072.4	WB810010	
	枠組アンカーボルト(材料費)	4-M20×550L	組	1	58,000	58,000	WYB00001	
	★仮							
	計					126,893.68		
	単価					126,900	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	2号基礎		単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	76,790 摘要
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.424	31,670	13,428.08	CB240010
スパイラルダクト(材料費)		直管 φ600mm×0.6t	m	1.5	3,570	5,355	WYB00005 単一 23号
枠組アンカーボルト(材料費) ★仮		4-M20×550L	組	1	58,000	58,000	WYB00002 単一 22号
計						76,783.08	
単価						76,790	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
単一7号	1号防草コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	1,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	m 2	5	2,277	11,385	WB240730 単一 24号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	0.7	4,678	3,274.6	WB240720 単一 25号	
養生工		防草コンクリート	m 2	5	78.43	392.15	WB240740 単一 26号	
計						15,051.75		
単価						1,506	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	ガードレール	Gr-A-4E 21m未満 曲線部補正無 撤去・再設置	単位	m	数量		1	単価 6,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,362	1,362	WB810530 単一 27号	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無	m	1	5,015	5,015	WB810540 単一 28号	
計						6,377		
単価						6,377	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	1号プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300 撤去・再設置	単位	m	数量		1	単価 5,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去・据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し	m	1	5,276	5,276	WB821410 単一 29号	
計						5,276		
単価						5,276	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,282	1,282	CB410031	
計						1,282		
単価						1,282	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m 2	1	1,354	1,354	CB410041	
計						1,354		
単価						1,354	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-12号	上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 4,160	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,160	4,160	CB410040	
	計					4,160		
	単価					4,160	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-13号	基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m 未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 3,061	
	基層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 再生粗粒 I型 (20) DS3000 タックコート(各種)	m 2	1	3,061	3,061	CB410240	
	計					3,061		
	単価					3,061	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 タックコート(各種)	m 2	1	3,351	3,351	CB410260	
計						3,351		
単価						3,351	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	アスカープ (AC-1-1)	細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	単位	m	数量	1	単価	1,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカープ		215cm2以上235cm2未満 細粒度アスコン (13) 全ての費用	m	1	1,429	1,429	CB410330	
計						1,429		
単価						1,429	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	27,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	27,920	27,920	WB824010 単一 30号	
計						27,920		
単価						27,920	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,365	1,365	CB430510	
計						1,365		
単価						1,365	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	単位	m2	数量		1	単価 9,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	9,515	9,515	CB430310	
計						9,515		
単価						9,515	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価 17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単一 31号	
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 32号	
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 178,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	106,000	109,180	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	69,368	69,368	
諸雑費（まるめ）			式	1		52	
計						178,600	
単価						178,600	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	枠組アンカーボルト(材料費) ★仮	4-M20×550L	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	枠組アンカーボルト	4-M20×550L	組	1	58,000	58,000		
	計					58,000		
	単価					58,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	スパイラルダクト(材料費)	直管 φ600mm×0.6t	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スパイラルダクト	直管 φ600mm×0.6t	m	1	3,570	3,570		
	計					3,570		
	単価					3,570	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 2,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	25,272	25,272	
普通作業員			人	2.9	17,472	50,668	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	17,900	151,613	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		147	
計						227,700	
単価						2,277	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	10	単価	4,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	25,272	10,866		
型わく工			人	0.86	25,376	21,823		
普通作業員			人	0.52	17,472	9,085		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5,006		
計						46,780		
単価						4,678	円／m ²	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	養生工	防草ｺﾝｸﾘｰﾄ	単位	m 2	数量	100	単価	78. 43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	25, 272	2, 274		
普通作業員			人	0. 31	17, 472	5, 416		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		153		
計						7, 843		
単価						78. 43	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	単位	m	数量		1	単価	1,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1,362.4	1,362			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1,362			
単価						1,362	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-28号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無	単位	m	数量	1	単価	5,015	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール設置工 土中建込用		G r - A - 4 E 塗装	m	1	20,975.68	20,975			
ガードレール 路側用		土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-15,960	-15,960			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						5,015			
単価						5,015	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一29号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し	単位	m	数量	10	単価	5, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 358. 16	33, 581		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	1, 712. 66	17, 126		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 672	3, 050	2, 049		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						52, 760		
単価						5, 276	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	27, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	27, 913. 6	27, 913		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						27, 920		
単価						27, 920	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,368	17,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－32号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	